

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 67.

W B SRZODE D N I A 22. S I E R P N I A 1798.

Z Krakowa d. 22. Sierpnia.

D. 18 t. m. przybył tu JW. hrabia Gaisruck, gubernator wschodniej Galicyi.

Z Londynu d. 3. Sierpnia.

Dzisiejsza ministryalna gazeta the Times, mieści w sobie co następuje:

”Wczoraj nadeszły tu wiadomości z St. Domingo pod d. 6 lipca, które donoszą, że Angielska wyprawa wyszła z kapu S. Mikołaja Mole, przeciw Aux Cayes na St. Domingo do Hiszpanow należącego, nie powiedła się, i że 3500 woyska do tego przedsięwzięcia użytego (nie 10,000, iak myłoję gazeta Jamayki dobiosta) do Trois nazad powrocily. Wyprawą tą dowodził pułkownik Desfource i podpułkownik Stuart. Pierwszy po trzechdniowym trudnym marszu dopiął swego celu opanował Trond Anglois; lecz druga kolumna podpułkownika Stuart nadaremnie usilowała wylądować na czas 0 15 mil od Tiberon, czyli Tiburon. Wielkie wzruszenie wody i przeciwne wiatry, które przez 3 dni trwały, poprzewracały wiele łodzi i nie dopuścily wylądowania; gdy zatym

pułkownik Desfource nie odebrał na czas posiłku i gdy przedsięwzięcie nie mogło być wspólnie czynione, musiano odstąpić rozpoczętych czynności. Wzięcie Tiberon byłoby z resztą dla przyległości do Jamayki bardzo użyteczne. — Prywatne listy z kapu Mikołaja Mole donoszą, że Francuzki jenerał Toussaint ce dzień wysłał patrole do uważania tego miejsca, któremu atakiem grozi, dia wyparcia całkiem woysk naszych z St. Domingo.”

W innych wiadomościach z St. Domingo przywodzą, że dla niespokoyności wody jeden tylko statek z woyskiem naszym potrafił wylądować przeciw Tiberon, i ten potym rozbity został. Oficyerowie i 18stu żołnierzy udali się do kolumny pułkownika Desfource, który im z wzgorkow dawał znaki. Woyska nasze z których iednak przy wylądowaniu wiele postadało życia, szczęśliwie się cofały i flotyła żadnego nie napotkała nieprzyjaciela.

Przyczyna, mowią, tuteysze pisma,

dia czego jenerał Baraguay d'Hilliers w Portsmouth na ląd nie wysiadł, pochodziła z roztropności naszego rządu. Wspomniony jenerał i z innych Francuzkich officyerow otrzymali z swemi służącemi od rządu paszporta, powrocenia na słowo honoru do Francyi, iż poty nie będą przeciw Anglii służyć, poki formalnie wymienionemi nie będą. Domyślają się, iż jenerał Coote będzie za Baraguay d'Hilliers zamieniony.

Ostatnie listy z floty lorda St. Vincent d. 11 lipca potwierdzają doniesienie, że między naszą flotą i Hiszpańskim rządem zachodzi przyjacielskie obeyście się. Niedawno została jedna nasza łódź, która nie daleko Kadyx na koficy stała od 2 Hiszpańskich arm tnych szalup oderżnięta, a w krotce odesłali Hiszpanie łódź tę i ludzi nam nazad. Duch biału, który na kilku okrętach floty lorda St. Vincent, podżegany od 70 zjednoczonych Irlandczyków na eskadrze admirał Cumis przywiezionych, okazał się, został przez dogodną środki całkowicie usmierzony. Na okręcie Marlborough powieszono 16, a na Xznicze królewskiej kilkunastu maytkow.

Słychać na nowo, że lord St. Vincent złoży kommendę, a admirałowie Parker i John Orde, którzy nie kontenci są z zmianow, a admirał Nelson kommandantem floty na szrodziemnym morzu, mieli prosić o pozwolenie żeby mogli do Anglii powrócić.

Na lipowym okręcie Cesar w Plimut, znowili się będący na nim Irlandscy maytkowie na wymordowanie swych officyerow i protestanow; lecz odkryto ten spisek i 25 hersztow aresztowano.

Francuzka flota w Brest ma się goto-

wać do wyyscia na morze; lecz admirał Gardner troskliwie tamtejszego pilnuie portu.

W sensie Nowego jorku przeszedł bill, przez który wszystkie traktaty między rzeząpospolitą Francuzką i zjednoczonemi stanami za nieważne i niebyte ogłoszono. — Niedawno stanęło w Dunach 8 bogato ładownych okrętow z wschodnich Indyj.

Z Nowego jorku donoszą, iż wyznaczeni stosownie do traktatu handlowego w Filadelfii kommissarze zatatwili sprawę, P. Inglis w tym sposobie, iż podług 4 artykułu traktatu pokoju, mają zbiegli prawo do swych długow, pomimo wydanego przeciw nim wyroku.

Nowo postawiony kościół S. Pawła w Conventgarden został ostatniego iatku od biskupa Londyńskiego uroczyscie poświęcony.

Ranniejsza jedna gazeta donosi szczegulniejsze zdarzenie, że pewny pan, którego powoz, o powoz krolewey zawadził, wysunął w tym momencie rękę z karety głowę i z unizonością rzekł do krolewey: "Przepraszam W. K. M. za moją pofatosć, i proszę razem W. K. M. o wstawienie się do Króla Jmć męża swego, aby nie przyymował więcey do swoich usług Karola Foxa."

Z Kingston w Jamayce piszą, że 40 skrzyń każda po 1000 dollar w samey tey parafii na dobrowolne skłauki posyłaia.

Genueński poseł margrabia Splidla, który w tych dniach ząd wyjeżdza, był u Króla na pozegnaniu.

Lord Auckland, P. Dundas, i inne osoby znajdowały się przedwczoraz na

wspaniałej uczcie, którą P. Pitt na swoim wiejskim mieszkaniu w Hollywood dał. — Papiery stoją ~~48 1/2~~ 72 sto.

Gdy bunt w Irlandji prawie ukończony jest, układają już tu eysze pisma plan do złączenia tego kraju z Anglią, aby na przyszłość wszelkiej zazdrości i niespokojnościom zapobiedz. Królestwa te zostawały dotąd pod jednym prawem królem, ale miały osobne parlamenta. Wszystkich wyszukują sposobow do okazania wzajemnych korzyści z tego złączenia, i przywodzą Szkocję za przykład, aby przygotować do tego naród. Jak się parlament zgromadzi, będzie ta materya zapewne przedsięwzięta.

Po ieważ osoby na czele rządu w Irlandji będące, w niektórych pismach o postępowanie swoje, a szczególniej w czasie domowej wojny, zezernione zostały, wnioś nie dawno P. Odonnell w parlamencie Irlandzkim, adres podziękowania rządowi Irlandzkim i wice królowi margrabi Cornwallis, za ich mądre i łagodne środki.

W Irlandji znajduje się jeszcze wiele potajemnych zdrajców, którzy podżegają lud do uchycenia na nowo oręza. Generał Nugent wydał w północnych dystryktach mocny przeciw nim manifest, wymieniając wszystkich po imieniu i na złupanie każdego 50 gwineow wyznaczwszy, wszystkim grozi karą śmierci, którzy by ich w domach swych przechowywali. W hrabstwie Down znajduje ich się 23, w hrabstwie Antrim 21, a w Derry 4.

Ekekucya Oliver Bond, w Dublinie została do dalszego jeszcze czasu od rządu

odłożona, gdyż spodziewają się, że on z wielu innymi razem w jedney pułkownej sprawie, ważne i użyteczne odkryje rzeczy, i tym sposobem przez żal pogodzi się z obrażoną oyczyzną. Jest on wielkich zdolności człowiek i powszechnie szacowany. W Cashel powieszono 3 buntowników i głowy ich na wieżach miasta zatchnięto.

W Londondery wystawiono sekretnie nowy regiment buntowników i kilku z sąsiedztwa szlachty officyerami w nim porobiono. Ostatnich skazał sąd wojskowy na śmierć, ale kara ta na wyprowadzenie do Botany Bay zamienioną została. W Waterford dano dwom buntownikom już pod szubienicą będącym, pod tymże warunkiem pardon.

Jen: Attorney przyniósł d. 27 lipca bill do Irlandzkiego parlamentu, podług którego niektórym zdrajcom będzie darowane życie, jeżeli się sami z kraju wynesą i więcy do niego nie wroczą, jednak nie do nieprzyjacielskiego kraju. — Daley postanowiono konfiskatę dobr lorda Fitzgeralda, i obudwoch straconych hersztow buntowników Harvey i Grogan. Z wyznania niektórych buntowników okazało się, że Fitzgerald był kommanderującym jenerałem buntownikow i z Paryżem miał związki. Z dobr tych będą najprzod ci nagrodzeni, którzy największe ponieśli szkody.

Z Paryża d. 2. Sierpnia.

Przedwczorem postanowił dyrektoryat następującą rezolucyą.

” Gdy dyrektoryat o postępku marskiego kapitana Bourde na fregacie rzeczypoepolitey la Sensible, (na której się jenerał Baraguay d’Halliers znajdował)

w czasie spotkania się z Angielską fregatą *Seahorse*, wiadomiony został, i gdy ten oficer zaraz na pierwszy wystrzał Anglików się poddał, stanowi: 1. Kapitan Bourdé ma natychmiast wszystkie urzędy swoje złożyć. 2. Minister marynarki ma dokładnych zasięgnąć wiadomości, o sprawowaniu się oficerów i matkow w bitwie fregaty *la Sensible*, i wszystkich, którzy swoich nie pełnili obowiązków do ukarania pociągnąć. 3. Przystwoite trybunały mają rozpoznać zabranie fregaty *la Sensible*.,

Z powodu chwalebnej walki, którą rzeczypospolitey bryg *Lodi* d. 5 lipca z Angielskim brygiem *l'Aigle* stoczył, wydał dyrektoryat tegoż samego dnia następującą rezolucyą:

” Gdy honor Francuzkiej bandery w bitwie bryga *Lodi* walecznie utrzymany został, i gdy nieprzyjaciel mimo przewyższającej siły, jedynie w ucieczce i schronieniu się do neutralnego portu znalazł ocalenie, stanowi dyrektoryat: 1. Porucznik okrętowy *Senequier* jest kapitanem fregaty mianowany. 2. Wojenny i marynarki minister mają się dokładnie wywiedzieć o obrońcach oyczyzny żołnierzach i matkach, którzy się w tej walce dystyngowali, i jeżeli zasłużyli mają ich do podwyższenia podać. „

Dyrektoryat nakazał jeszcze inną rezolucyą, żeby wdowie porucznika *Thevenard*, który w bitwie powracającej z wyspy Francuzkiej fregaty *la Seine* przeciw przemagającej Anglików poległ siły, tym czasowe wsparcie 600 liw: dane było.

W liście z Kadyx donoszą, że na fregacie naszej *la Sensible* oprócz *Baragouy d'Hilliers*, inny się jeszcze dywizyony

Francuzki generał znajdował. Hiszpański admirał *Malseredo* wysłał z banderą pokojową okręt, dla rozmowienia się z Francuzkami ięćcami; lecz lord *St. Vincent* pozwolił tylko Francuzkim oficerom pisać do Francuzki go konsula w Kadyx.

Listy z Mefsyny donoszą, że *Buonaparte* 10 dni już był wprzód z wod *Syeylii* wyszedł, nim się tam Angielska flotta pokazała.

Niewiemy, mowi jeden tutejszy dziennik, gdzie *Buonaparte* wylądnie; lecz to jest pewna że z *Malty* wyszedł dla udania się w wschodnie okolice morza śródziemnego. Dajmy że *Buonaparte* iak się domyślamy, w *Alexendryi* wylądnie, to nie powinno nas wcale trwożyć, że od niego wiadomości mieć nie będziemy, gdyż wiatry w tej porze roku, w okolicy h owych są od zachodu, i własnie okrętem z *Archipelagu* do *Francyi* lub do *Włoch* przeciwnie. Wszyscy, którzy tam podróżowali, zgadzają się iednostajnie, że w tej porze roku potrzeba około 50 dni do przebycia z brzegow *Egiptu* do *Liworna* lub do *Genui*. Fregata *la Sensible*, która tak łatwo od Anglikow wziętą została, nie ušla w 7 dniach tylko 40 mil, ponieważ iako płaski okręt uzbroiony była. Listy przychodzące z *Egiptu* lub z *lewantu* do *Francyi*, bywają za wyciecz 80 dni w drodze. Na *Konstantynopol* podobno nappewniey naszej flocie odbierzemy wiadomość.”

Uważają i to jeszcze, że pocztowe okręty od *Buonapartego* wysyłane, łatwo od Anglikow łapano bydź mogą.

Na fregacie *Sensible*, znajdował się także obywatel *Arnaud*, znany z wielu pism, który się dla słabości zdrowia od

swego przyjaciela Buonaparte oddalić musi.

Ranień Francuzi, których do Civita-vecchia przywieziono, są, iak się domysla ią, z brygu Lodi, który się walecznie z Angliami potykał.

Obydwie armie Beau, które razem pod ićciem m. armii Niemieckiej połączo- no, niają znenu bydź rozłączone, i jenerał Joubert, będzie miał od Worms aż do Huningen komendę.

Z Brest d. 14. Lipca.

"Znajwiększym pospiechem czują tu uzbroiania: 14 liniowych okrętów, między którymi jest 3 o trzech piętach, reszta o 74 armatach pomnożą wnet liczbę znajdujących się iuz w porcie gotowych. — Dywizya złożona z 1 liniowego okrętu Hoche i 6 fregat weźmie w tych dniach znaczną liczbę liniowego na siebie woyska. — Wjće admirał L. Arge kommanderuje tuteyszą siłą morską. Gdy jenerał Kilmaine tu był oprowadzili go wyżsi marynar- ki officerowie po całej flocie i wszystkie okręty rozwinęły żagle. Królewski dawniey okręt, odebrał imię Buonaparte- go. — 22 Angielskich liniowych okrętów krążą wciąż w wodach Ouessant. „

— Odług wiadomości z Rochelle, zawi- nął tam szczęśliwie konwoy z Bordeaux, pod okryciem koralety la Joie.

Od kilku dni rozpuszczają tu znouu niepewność o kongresie w Rasztadt. To jednak zda e się bydź pewna, że tam po- koy nie tak prędko do skutku przydzie, iak tu spekulatorowie mniemali.

Przedwczorem oddał obydwom ra- dom obywatel Prose portret Mirabeau, który z pochwalnym wspomnieniem przy- ięty został. W obydwóch radach chwala- lone w mowach z tej okazji Mirabeau.

Gdy do tego czasu różne prywatne o- soby, a szczególniey tak nazwana kompa- nia afsekuracyi w Nord-Libr przywłasza- czały sobie na Skaldzie nieiakię preroga- tywy, zakazał teraz dyrektoryat rezolu- cyą swoią, żeby sobie nikt na Skaldzie i wpadających w nią rzekach i kanałach żadnego przywileju nie przywłaszczał, ponieważ żegluga na tych rzekach, z za- chowaniem postanowionych przepisow, zupełnie dla każdego jest wolna. Dla pro- tegowania takowey żeglugi ma bydź w Gandawie &c. dostateczna siła zbroyna ustanowiona.

Zaległe podatki samego tylko Paryża wynoszą na ten rok 27 mill. Wydano te- raz naywyraźnieysze rozkazy do zapłace- nia onych.

Obywatel Mengaud, zawiadujący in- terefsami naszemi w Szwaycaryi, który ztamtąd wyjeżdża, napisał list z pożegna- niem do Helweckiego dyrektoryatu. "Z czystem sercem i czystemi rękami, mówi w tym liście, przybyłem do Szwaycaryi i z takimi odieżdżam. „ Dyrektoryat Hel- wecki odpisał mu z podziękowaniem za wszystko, co tylko dla Szwaycaryi uczynił.

Nie potwierdza się, żeby P. Necker był z listy emigrantow wymazany.

Z Rzymu piszą co następuje: "Francu- zi żądają od Rzymskiej rzepltey 6 mill. ta- larow, za co przez następujące 3 lata bie- rą na siebie utrzymanie woyska. Ale gdy w całej rzeczypo-politey Rzymskiej nie znajdzie się 6 mill. talarow, podobno ta ofiara nie będzie przyjęta. „ — W tym- ze mieście nakazano, aby w niedosta- tku żyta, wszystko inne zboże, co nad potrzebę od siewu zbędzie, do tego mia- sta ze wsio w przywieziono.

Do Luki przybyło 4 Francuzkich kommissarzy do zagodzenia tam zatargow, które między rzeczpospolitą Cysalpińską zachodzą. — Mówią tu że nowe taxy na zbytkowe rzeczy, jako to na karety, służących &c. mają bydz nałożone. — Emigrant Bourdon został na śmierć od tutejszego woyskowego sądu skazany i zaraz exekwowany.

Pod d. 5 lipca posłali rządowi komissarze w Rzymie następujący list do dyrektoryatu:

”Donosimy wam, obywatele Dyrektorowie, o nowym dobrodziejstwie, za które rzeczpospolita Rzymska znajdującym się na ich ziemi Francuzom wdzięczna będzie. Wysuszenie Pontyneńskich bagnow, które ciągle od Appiusza Klaudya, na, Cesara, Traiana, Teodoryka i wielu późniey papieżow przedsiębrane było, zo stało szczęśliwie od Piusa VI rozpoczęte. Gorliwość jego wiele się do ukończenia tego przedsięwzięcia przyłożyła i już więkksza część tego kraju, który dawniey do Wolskow należał, zaczęta bydz urodzajną; lecz na końcu panowania jego z niedostatką skarbu musiano rozpoczęte roboty i potrzebne tam utrzymywanie kanałów zaprzestać. Obawiać się potrzeba było, aby ten kraj, dla tysiącznych nagłych potrzeb i długow rządu Rzymskiego, nie dostał się znouwu pod panowanie wody. Przez i tylko wstrzymane rok, mogłoby nienadgodzoną uczynić skodę. Francuzka rzeczpospolita, która więcey iak trzeciey części stała się Pontyneńskich rownin dzi doliczką, nie zważała kupcow, którzyby się tak niebezpiecznym zatrudnić chcieli giuntem. Obywatel Reboul, który miał zlecenie udania się na miejsce względem niektórych skarbu przedmiotow,

wpadł na myśl użycia niektórych znajdujących się w Rzymie Francuzow do utrzymania i poprawienia Pontyneńskich bagnow. Proponował im kupno tych bagnow jako przedmiot spekulacyi, który nie tylko dla nich, i dla rzeczpospolitey Francuzkiej, która z swey własności tym sposobem pożytkuje, ale równie i dla rzeczpospolitey Rzymskiej użytecznym będzie, gdyż bagna te stawiając się urodzajnymi, ochronią pobliskie okolice od zaraźliwego powietrza. Uformowała się tedy kompania, która oświadczyła konsulatu i, iż chce całe nabydź rowniny, które bywsza Apostolska kamera zaczęta osuszać. Warunki kupna są podług ustaw względem narodowych dobr ułożone. Francuzka kommissya zezwoliła na to, ponieważ własność iey w bagnach Pontyneńskich, będzie iey w narodowych Rzymskich dobrach wynadgodzona. Tym sposobem został konsulat Rzymski mocen ustąpienia uformowaney kompanii całkowitey własności Pontyneńskich bagnow, i będzie się mogł spodziewać, że przemysłowość właścicieli, potrafi tyle już razy rozpoczętane osuszenie tych bagnisk do skutku przyprowadzić.

Podpisano *Florent.* „

Wczoray zdawał Bouilly Paty w radzie 500 obszerny raport o konieczności przyprowadzenia naszej marynarki do pewnego stanu, dla oparcia się Anglikom. Proponował, żeby siły nasze morskie do 100 liniowych okrętow, 100 fregat, 60 korwet i 60 brygow doprowadzić, i wydatkow na rok 7 dla marynarki 125 mill. liwr. oznaczyć. Nakazano wprzed drukować, potym dopiero będzie roztrząsany. — Wczoray dekretowała rada 500, że z Genewy, z kantonu Gex, Ferney i kilku

części departamentu Ain i Montblanc osobny departament jeziora Lemanskiego uformowany będzie. Głównym miastem tego departamentu będzie Genewa, w którym będą trybunał cywilny i kryminalny, sąd handlowy, mennica, szrankowe szkoły, &c. zasiadały. Zdać się, iż największym powodem było do zrobienia Genewy głównym miastem departamentu, żeby się stamtąd niektóre ustanowienia przemysłu i bogactwa do Lauzanny nie przenieśli.

Z Włoch d. 6 Sierpnia.

Spokojność w Piemontcie mimo wszystkich rozporządzeń królewskich nie jest jeszcze przewrotna. Wszystkie umysły opanował duch niespokojności: niektórzy znajdują, iż w przyszłych dotąd zdarzeniach za mało, a drudzy iż za dużo uczujono. Każda z tych partyj usiłuje przeciągnąć lud na swoją stronę, a obydwie podniecają go przeciw rządowi, jedna za Francuzami druga przeciw, i użytym od Francuzkiego rządu środkiem. Ostatnia z tych partyj podbudza lud przeciw Francuzkim wojskom i co dzień zachodzą nieprzyjemne kroki. Król wydał przez rządcę Turyńskiego pod d. 22 lipca nowy manifest (napominając lud do spokojności, posłuszeństwa i zgody, i podkarą zakazuje wszelkich podniecań. "Francuzi, stoł w tym manifestcie, znajdują się w Piemontcie pod opieką publicznych traktatów; każdy nieprzyjacielski przeciw nim krok, byłby przeciwny zasadom od Króla Jmć względem Francyi umowom, nadweryłyby honor poddanych Króla Jmć, którym się zawsze zarządzili, i sciągnąłby najniebezpieczniejsze skutki na dobro powszechne i prywatne."

W Cysalpińskiej Rzeczypospolitej za-

szły znouu żywe poruszenia, które z republikanckiego systematu pochodzą, którzy tam tylko przymuszonych ma stronników i różnych złąd wyptywających ucisków. Gdy dochody nie wystarczały na zastąpienie wydatków nowego porządku rzeczy, i podatki do najwyższego już doszły stopnia, ułożyła kommissya oszczędności nowy plan zmniejszenia dyrektorjatu do 3 członków, ministrów także do 3, wielkiej rady do 60, a rady starszych do 20 i inne jeszcze proponowała odmianę. Skoro się o tym dowiedziano, złożyła rada wielka tajemną sefiją, oświadczyła takowy plan za dzieło nieprzwiązłość kraju, a kommissją ową za ich pomocników i poprzysięgła utrzymanie konstytucyi i niepodległości kraju. Obydwie rady oświadczyły sefjcie swoje za nieustające i do dyrektorjatu wydały mocne na pomoczenie, wkładając na niego odpowiedzialność za wszystko, jeżeli przyzwolitey nie użyje siły do utrzymania Rzeczypospolitej. Wszystkie te kroki pomnożyły nieukontentowanie. Wysłano wiele kurjerów, a jenerał Lahoz członek wielkiej rady pobiegł z depeszami do dyrektorjatu do Paryża. Jenerał Brune oddawszy tymczasowo jeneratowi Gauthier nad wojskiem kommandę pojechał także do Paryża. Wnet potym przybył Francuzki poseł przy Turyńskim dworze, obywatel Guingéné do Medyolanu.

Z Genewy donoszą pod dniem 28 lipca, że wysłano obywatela Malsuccone do Medyolanu, dla zgodzenia wspólnie z będącym tam Liguryjskim ministrem, obywatelem Ruggero, pod pośrednictwem Francuzkiego ambasadora i kommanderującego jenerata wszystkich zawaszczeń między

Liguryjską rzezapospolitą i Sardyńskiem dworem zastępcy.

Stosownie do żądania Francuzkiego ministra, będzie port Genui della Spezia na nowo umocniony i garnizon w nim powiększony, aby nie dopuścić Angielskiej flocie do niego wniknięcia. — Z awdujące się w Liguryjskiej rzezapospolitey Francuzkie woyska, odplywają po trosze do Tuluonu i do Korsyki.

Podług wiadomości z Parmy, zawsze jeszcze wiele Francuzkiego woyska przez to miasto do rzezapospolitey Rzymskiej przechodzi, i wszystkie okolice tego miasta przez ustawiczne przechody woysk Francuzkich zupełnie są z żywności ogołoczone. Dla zastąpienia nieuchronnych wydatków kraju, przymuszony był Xąż Parmy zniszczyć Augustyanew klasztor, największy podobno w całych Włoszech. Parma utraciła prócz tego wiele na handlu przez nowe taryffy celne rzezapospolitey Cysalpińskiej, i przez wysyłanie wszystkich towarów prosto z Cysalpinow do Rzymskich krajow.

Dla okrycia portow Sycylii i zabronienia żeby ich woienna flotta, którego z wojujących mocarstw nie osadziła, postawił Król Neapolitański 20,000 regularnego woyska przy pomocy 40,000 millicyi mieyskich w wszystkich nad morskich miastach. Wystano prócz tego 15 zbroynnych szalup i tyleż armatnych barkow do strzeżenia brzegow, a podług listow pod d. 18 z Palermo oczekiwano tam jeszcze z broynnej flotty, która dla bezpieczeństwa w wodach Sycylii krążyć będzie. Z resztą wydano rozkazy dostawienia natychmiast wszystkich potrzeb, w wojale będących mocarstw okrętom za gotowe pieniądze.

O Angielskiej i Francuzkiej flocie na

szodajonym morzu nie miało do d. 4 Sierpnia w Libornie żadney wiadomości pewney.

Z Rasztaft d. 3 Sierpnia.

Deputacya Rzeszy miała dzisiaj sesyą, na której się tak umiatało odowiedziać na ostatnią notę Francuzkiego ministrow, nie roztrząsając proleu i roboty przez ministra dyplomatycznego utworzowego.

Mowią, że ministrowie Austryacki i Saski zostają przy poprzedniczych osądzeniach względem pretensyy Francuzkich. Inni deputowani zdawali się zerwalc na zdemolowanie Ehrenbrunstein i zniszczenie ciał nad Renem. Co się innych punktow, w ostatniey do tej deputacyi Rzeszy umieszczonych, dotyczy, nie masz wpływości, że od nich nie odstąpią. Konklusum w tej mierze zapewne dopiero na przyszłej nastąpi sesyji.

Ludzie mający zwyczaj zgadywać przyszłe zdarzenia, na domysłach wzięcy lub maiey do prawdy podobnych, mówią że Francuzcy ministrowie chcą na ostatnią notę deputacyi Rzeszy, odpowiedzieć przez ultimatum, w którym ostateczne intencyy swego rządu względem nieustanowionych jeszcze punktow wyłuszczać. — Obywatel Roberjot wyjechał do Strasburga, ale w krotce jest tu nazad spodziewany.

Z Kolonii d. 3 Sierpnia.

Wczoraz i dzisiaj przybyły tu dwa bataliony od 46 pół brygady, które jutro pod Deuz przejdą za Ren, dla złączenia się z dywizyą jenerała Hacquin, który główną kwaterę ma w Giesen. Jutro oczekujemy jazdy i lehkiej piechoty. — Listy z Hollandyi donoszą, że Anglicy grożą bombardowaniem Flisingen. W Amsterdamie zniesiono wszystkie przeciw konsultacyi kluby.

GAZETY KRAKOWSKIEY

W R S R Z O D Ę D N I A 22. S I E R P N I A 1798.

Z Hagi d. 7. Sierpnia.

Po intrze przystąpią obydwie rady do obrad prawodawczego do obrad 5 członków przyszłego dyrektoryatu. Wczoraj postanowiła pierwsza rada w 6 artykułach rezolucyą; względem instalacyi dyrektoryatu, co d. 16 t. m. ma nastąpić. W dzień ten rozpocznie swoje urządowanie, a pośredniczy terazniejszy rząd, który jak wiadomo składa się z 5 ministrów, będąc dziś rozwiązany; lecz spodziewają się, że obł od nowego dyrektoryatu w dawnych swoich wydziałach potwierdzonemi zostają. Na tej samej sefysi upraszał dyrektoryat rady pierwszy o instrukcyą, w którym trybunale byszy dyrektor van Langen, który tu w Hadze uwięziony siedzi, sądzony być ma, gdyż jest obwiniony, że pieniądze skarbu narodowego na swoją obracat potrzebę. Obydwa bywsi reprezentanci Venck i Bosch upraszali tak, że, aby od przyzwoitych sobie sądów sądzeni byli, albo na wolność wypuszczeni.

Amerykański jenerał konsul w Amsterdanie, kazał nie dawno w gazetach oznajmić, że związki handlowe między

Francyą i Ameryką ustały; ale będący tu Amerykański minister Murray, kazał przeciwnie oznajmić, że ta wiadomość jeszcze jest zawczesna, i żadaego jeszcze nie odebrał w tej mierze rozkazu.

Jutro spodziewany tu jest jenerał Hattray z Moguncyi, który zapewne swoją główną kwaterę tu zostawi. Wczoraj odebraliśmy tu wiadomość, że przedugodne artykuły w Raszladi podpisane zostały; ale odwołują, że nie prawda.

Dowiadujemy się z Flisingen, że tam przyszedł rozkaz do uzbroienia jak najprędzey pewney liczby armatnych sztalap, które mają być wezle nowego wynalazku i bardzo sposobne do szkodzenia Anglikom.

Od granic Włoskich d. 1. Sierpnia.

Armia Austryacka we Włoszech codziennie odbiera posiłki, i w krotce będzie w ogromnym postawiona stanie. W tym miedm nie zatrudnia się wysypaniem okopow w okolicach Werony. Jenerałowie Kerpen i Laudon wyiechali z tego miasta, pierwszy do swojej dywizyi nad rzeką Adygą; a drugi do swego korpusu w Ty-

rola. Jenerał de Montrault ma być mianowany kommandantem Wenecyi, a jenerał Xzę Oranii Werony. Zapewniają także, iż jenerał Devins będzie miał kommandę nad armią Włoską. — Gdy Waltelina i Gryzonowie są przez wewnętrzne niezgody w zamięszaniu, znaczne korpus wojska Austryackiego stanęło na granicach tych krajów.

Różne Włoskie pisma donoszą, że admirał Nelson dognał tylną straż floty Tulońskiej, zabrał 4 liniowe okręty i 30 transportowych statków, &c. Leś wiadomość ta pokazała się zupełnie fałszywą.

Podług listów z Rzymu d. 21 wyszło z tego miasta od d. 18 wiele Francuzkiego wojska i innych legionów z artylleryą do Civitavecchia, gdzie mają garnizonem stać. — Konsulowie Rzymscy otwarli pożyczkę przymuszoną, do której ci co mają od 3 do 6000 talarów dochodu zapłacą trzecią część, od 6 do 10,000 dwie części, a kto ma więcej nad 10,000 zapłaci całoroczną inkratę, a jeżeliby pieniędzy nie miał skarb go założy. Pożyczka ta będzie w dobrach narodowych powrocona. — Zniesienie zakonów w Rzymie jest prawie całkiem ukończony. Teraz mają kanonie &c. znieść. — Podług rozporządzenia jenerała Francuzkiego, będą żużli w całej Rzeczypospolitej Rzymskiej praw obywatela używać.

Z Liworna d. 23. Lipca.

Wczoraj przybył do naszego portu okręt Fenicya, wszedł na końcu maja z Alexandrii. Kapitan tego okrętu powiadał, że d. 22 czerwca znajdując się o 50 mil od Kandyi, był trzęsiony od eskadry pod banderą Angielską od 14 liniowych okrętów, między którymi znajdował się jeden o trzech pigrach, którą rozumie

być eskadrą Buonapartego. — Wiadomość ta zgadza się z odebrany listem pod d. 10 lipca z Meksyny, w którym stoi, że do tego portu przybył Ragusański okręt, którego kapitan donosił, iż napotkał Francuzką flotę mając 150 transportowych statków o 50 mil od Kandyi, płynącą na wschód. Tenże dodał, że na drugi dzień napotkał Angiel: flotę, która dowiedziawszy się, że widział Tulońską flotę, czym przędzey w te same popłynęła strony. Lecz zdało się, że eskadra, którą on wziął za Angielską, była Francuzka pod banderą Angielską, iak się z doniesienia okrętu Fenicya pokazuje. Być wszelako może, że Ragusański okręt w rzeczy samej potkał eskadrę Angielską, ale iana nie admirała Nelson, która się na ow czas w okolicach Sycylii znajdowała, gdyż dowiedzieliśmy się przed kilką dniami, że około 15 czerwca pokazała się druga Angielska eskadra na śródziemnym morzu, którą jedni na 13, drudzy na 8 liniowych okrętów Angielskich i Portugalskich podają. Lecz iak sobie bądź, zdaie się być rzeczą pewną, że Angielcy mają do 26 liniowych okrętów na śródziemnym morzu.

Przybyło tu kilka officyerów Francuzkich, którzy się na wziętej od Anglików fregacie la Sensible znajdowali. Ci potwierdzili, że Angielcy wsadzili na Ragusański okręt, który niedaleko Sardynii napotkali, 250 officyerów, żołnierzy i podróżnych osób, który ich wysadził na brzegi Włoskie żkąd udali się z kapitanem tej fregaty do Genui.

Prywatne listy z Medyolanu donoszą, że Francuzki ambasador Trouvé wezwał do siebie adwokata Aldini i 3 innych z których uformował kommissyą, która razem

z kommissarzami Francuzkami Semouville i Fappoult zatrudnia się jak mówią nowym urządzeniem konstytucyjnych władz w Cysalpiach i zowym podziałem departamentów; lecz domyślają, że ten podział wiele znajdzie trudności.

D. 19 t. m. przybył tu Raguzanski okręt, który prosto z Malty idzie i 27 stamtąd wyszedł. Kapitan tego okrętu zapewnia, że aż do owego czasu był tam wolny przystęp i odchod.

Z Wenecyi d. 6. Sierpnia.

Dzisiejsza nasza gazeta, mieści w sobie osobny dodatek z tą ważną d. 3 t. m. z Livorna wiadomością, że tam Angielska przybyła korweta z banderą Portugalską, której kapitan powiedział, że w bitwie morskiej obydwa admirałskie okręty, na których się Nelson i Buonaparte znajdowali, zatopione zostały. 7 liniowych okrę-

tow Francuzkich i 37 transportowych mają być wziętych. Nelson ma być zabity, a Buonaparte w niewolę wzięty. Morska ta bitwa zasła d. 4 lipca w wodach Kandyi; Anglicy mieli 13, a Francuzi 17 liniowych okrętów. Anglicy byli atakującymi; bitwa była krwawa i zągodziła trwała. Reszta Francuzkiej floty ratowała się ucieczką. Buonaparte znajduje się na Angiel: okręcie Cullodon jako jeńiec. Dotąd zachodzi drukowany dodatek. Prywata zaś listy donoszą o 3 bitwach d. 4, 8 i 21 lipca. Okręt Orient na którym się Buonaparte znajdował nie ma być zatopiony, ale z bohaterem swoim i 3 innymi liniowymi okrętami do Anglii prowadzony. 4 Angielskich liniowych okrętów ma być zatopionych. — Dalszych jednak szczegółów o tej ważnej bitwie, potrzeba do urzędowego z Londynu rapportu oczekiwać.

DONIESIENIA.

Przez C. K. sąd szlachecki Krakowski Galicyi zachodniay mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolone jest, aby do Ogólnej wszystkich przedtym w Województwie i Powiecie Sandomierskim i Krakowskim teraz zaś w cyrkułe i Powiecie tymże leżących tak ruchomych, jako i nieruchomych dobr po s. p. Józefie Chrabim Ofolińskim, na syna jego Tymoteusza, a pośmierci w małoletności na sukcesorow spadłych zbieg wierzycielow był ćwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, którzyby jakkolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, obwieszczają się, ażeby aż do dnia ostatniego października 1798 pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionemu w osobie adwokata Pana Walentego Ostawskiego kuratora masoy konkursowey, do tutejszego sądu szlacheckiego tym pewnoiy podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub owej klasie umieszczonemi być żądają, okazali, ile że po upłynieniu przepisanego czasu nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonych dłużnika w cyrkułe Krakowskim i Sandomierskim znajdujących się dobr, bez żadnego wyłączenia oddalenia i staną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy jakie prawem własności z masoy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiej nieruchomey do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby masoy winni byli mimo tego, iż im prawo do nadgrodzienia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług saptać powinni będą.

A ponieważ podług przepisu sbiory sądowego w rozdziale 9tym §. 85 obranie ad-

ministratora masoy, tudzież deputacyi wierzycielow zabazane jest, przeto wszyst-

kich wierzycielow na dzień 3 listopada: 1798 o godzinie 9 z rana do tuteyszego C. Kr. sądu szlacheckiego tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasowicie ustanowiony administrator masy lub potwierdzonym, lub też inny obranym, podobnie też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, jak tylko wierzyciel tej samey masy zdolnym być może podług §. 93 i 94 obraną być ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinny, jaką władzę deputacya względem administracyi masy ma, i jak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym powiniey stawić się należy, gdyż inaczej podług § 95 zbioru sądowego na ich niebespieczeństwo obranie tak administratora, jak i deputacyi wierzycielow od tuteyszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody uniknąć, gdyż w tym na C. Kr. dzicze kraie ustanowionych praw przepis zachodzi. Dan w Krakowie d. 3 lipca 1798.

W nieprzytomności J.W. P. Prezesa.

Pickarski.

Kraufs.

Jos. Nob. a Cronenfels.

Ex Consilio Cas. Reg. Fori Nobilium Cracoviensi Galicis Occidentalis.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krak: zachodny Galicji oznajmują edyktem niniejszym Xięciu Maciejowi Radziwiłowi, iż wielcebn X Józef Gawdzicki kanonik Inflancki Proboszcz Szydłowa u tychże C. K. sądow zapłacone 470 czer: zł. na niego żalobę podał, i o pomoc sądową, ile sprawiedliwość wymaga, doprasza się.

Gdy zaś sądy te niemając wiadomości i tego miśkania, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje, temu patrona tuteyszego Walego Ostawski go z jego szkoda i kosztem zastępcą postanowily, z którym wofeci ten podług ordynacyi sądowej rozpocząć się i ukończony będzie; przeto on Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwipitym sam się stawił, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej prestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu, tych środków prawa używał, które do własney obrony za najsukuteczniejsze osądził, gdyż w przeciwnym razie niedogodność z zwłoki wyniknąć mogącą samby sobie przypisać musiał. Tak bowiem C. K. prawa stanowią.

Jozef de Nikorowicz.

Pickarski.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szlach: Krak: zachod: Galicji

Dnia 4 Lipca 1798 roku.

Ascher.

Z Ces. Król pełnomocney Kommissyi zadworney Galicji zachodniej.

Względem obsadzenia urzędu drugiego gubernialnego translatora w Galicji wschodniej

Ponieważ przez promocyą gubernialnego translatora wschodniej Galicji Chydrzyckowskiego, a posunięciem się Błażeńskiego na pierwszego gubernialnego translatora drugie z rocznym solarium 400 zł. r. w. połączone miejsce translatora tamże zakwalifikowało, a najwyższym kanceliaryi nadworney dekretem d. 28. czerwca dla obsadzenia tegoż miejsca zbieg exkminowiy w tym kraju także rozpisac nakazano; przeto ogłasza się niniejszym, że tenże konkurs examisowiy na 1. września t. r. wyznaczony, — Kompetencji warowne zaświadczenia swego dobrego i obyczajnego charakteru żądać moi, w siemieckim i polskim języku doskonale biegłemi być muszą, i że poprzednie o wspomniany urząd do teyże kommissyi zadworney porządne próżby podać.

• i na koniec przed 1. września w tutejszego Dyrektora ekspedytu zgłosić się mają.
 w Krakowie dnia 20. lipca 1798.

Jan Pinkas.

Dnia 30. sierpnia r. t. o godzinie dziewiątej z rana w Ces. Krol. kameralney prefektury kancelarji w Krzeszowie następujące skarbowe karczmy z należącemi do tych gruntami na trzy po sobie następujące lata, to jest od 1. listopada 1799. do ostatniego października 1801. roku przez publiczną licytacyą najwyżcey ofiarującemu w arzędę wypuszczone zostaną, iako to:

Nazwiska Karczm.		Præmium fiski czyli pier- wsza wywo- żania cena na ieden rok.	
		Zł. R.	kr.
<i>Do klucza Krzeszowskiego należą karczmy.</i>			
Do których piwo i wodka na wyszynk z skarbu z zwyczajnym stawnym wydawane zostaje. — Arzędownemu posesorowi zostanie wolność zbierania i użytkowania z gruntow, szynkowania własnego wina i miodu i sprzedania oas i siada.			
1.	Wieżna karczma w Krzeszowie	201	--
2.	Szykowny dom w Rzeszawie	5	--
3.	w Jodłowie	9	--
4.	Wieżna karczma w Borku	44	--
5.	Szykowny dom w Ostrowie	6	--
6.	w Przyborowie	31	--
7.	w Łękach	7	--
8.	w Rysiu	5	30
9.	w Strym Gawłomiu	13	31 ⁴
10.	w Turcu	20	10
11.	w Kołanowie	12	--
<i>Do Jadownickiego klucza należące karczmy.</i>			
Ktere z temi samemi kondycjami iak przy Krzeszowskim kluczu zaarzędowane zostaną, iako to:			
1.	Wieżna wielka karczma w Jadownikach na pocztowym gościńcu.	276	--
2.	Szykowny dom w Jadownikach w gornej Wsi	52	50
3.	na Pogorzeliuku	20	--
4.	w Mazkienicach	41	--
<i>Do Bocheńskiego woytostwa należą 4 karczmy.</i>			
To jest Łężnia, Leonard, Lapigus i Raba zwane, z wolnym propinowaniu prawem i należącemi do tych gruntami za roczną fiskalną czyli pierwszą wywożania cenę w summie zaarzędowane zostaną.			
		406	30

Do licytacji mają daiesięć procentowym vadium (zastawem) bez którego nikt do licytacji przypuszczonym niebędzie, zaopatrzyć, z tej karczmy, którą licytować zamyslaią.

Arendy kondycye będą przed zaczęciem licytacji zgromadronym konkurcentom w krajowym ięzyku dokładnie przeczytane. O których każdego dnia aż do samey licytacji w kancelarji C. K. prefektury Krzeszowskiey zainformować się można.

Z Urzędu C. Krol. dyrekcji kameralnych dobr. W Niepiomicach
 dnia 22. Lipca 1798.

Jałki.

Na dniu 8 października t. r. będzie w Myślinieckiej C. K. cyrkularnej kanc. tary z rana o godzinie przez publiczną Aukcyą od Makowskiej kameralnej prefektury pod zatrzymaniem dalszego wrookiego potwierdzenia 6000 garcy szykowney wodki albo w całkościi od iednego Liwerantia, albo też stroami po 1000 garcy, iako okolicznosci naypozyteczniej pokazą od tego kupowano, który się za naymższą cenę liwerować podeymie.

Liwerowanie tego całego kwantum zaś nie na ieden raz, ale w pojedynczych ratach stawać się ma, które prefektura licytantom pod czas licytacyi opowie.

Pierwsza wywołana bydź mająca cena jest 96 kr. Każdy do tego liwerowania chęć mający, ma za każde 1000 garcy 60 zł: ryń. a za wszystkie 6000 garcy 360 zł: ryń: iako vadium przy licytacyi gotowo złożyć, i oprócz tego, próbę tej do liwerowania umysłoney wodki z sobą przynieść.

Z C. K. Makowskiej kameralnej prefektury. W Makowie d. 15 Julii 1798.

*Ernest Elsholtz,
Kortrator Wasat.*

Misia Pisarz.

Dnia 1. września r. b. w Ces. Krol. dyrekcji Niepołomskiej kancelaryi o godzinie 9. z rana pasza tołędziowa w Niepołomskiej Puszczy z każdej kwatery osobno, naywięcej ofiarującemu przez publiczną licytacyą zaarządowana zostanie.

Fiskalna czyli pierwsza wywołania cena wynosi:

z Niepołomskiej kwatery	.	.	88 zł ryń.
z Poszyńskiego detto	.	.	65
z Dzięwińskiego detto	.	.	5
z Gawłowieckiego detto	.	.	5
z Grobelskiego detto	.	.	180
z Bratnickiego detto	.	.	23 45 kray.

Oprócz tego obowiązany będzie dzierżawca tołędzi do siania zdatney, za gotową od każdego korca po 15 kray. zapłatę za zbior dla Aerarium do rąk kwatiermistrza oddać, iako to:

z Niepołomskiej kwatery	.	.	60 kor. tołędzi.
z Poszyńskiego detto	.	.	30 .. detto
z Dzięwińskiego detto	.	.	5 .. detto
z Gawłowieckiego detto	.	.	4 .. detto
z Grobelskiego detto	.	.	96 .. detto
z Bratnickiego detto	.	.	10 .. detto

Każdy do arędy dający powinien dziesiątą część ceny fiskalney na zastaw (vadium) przy licytacyi w gotowiznie złożyć. Oprócz tego, zaraz po licytacyi połowę arędowney raty w złoci: lub srebrney monocie kurs mającey, drugą zaś połowę aż do dnia 15 października r. t. zapłacić, i dla pewności drugiey raty i wyniku, mogącego uszkodzić cała młodey drzewi, przez wpędzanie nierogatey trzody, gotową lub też fidejuszor, iaz kaucyą w proporeyi arędowney raty złożyć także obowiązany będzie.

Arędowny possessor odbierze wolność paszenia od dnia 15. września aż do ostatniego listopada r. b. swego własnego lub też cudzego nierogatego bydła w Puszczy, i o zapłatę od paszenia cudzego bydła z właścicielami tegoż umówić się powie. Jednakowż tenże za każdą ucynioną w młodey drzewinie przez obce nierogate bydło szkodę, swoją kaucyą ręczyć powinien będzie.

Z Urzędu Ces. Krol. Dyrekcji kameralnych dobr.
w Niepołomicach dnia 8. Sierpnia 1798.

Talski.

Dnia 2. października r. b. w Ces. Krol. Niepołomskiej Dyrekcyniey kancelaryi o godzinie dziewiątej z rana z tutejszego browaru młuto i gaty, naywięcej ofiar-

ruiącemu na 3 po sobie następujące lata, to jest: od 1. listopada 1798. do 31. paź-
dziernika 1801. roku zaarędowne przez publiczną licytacją zostaną.

Fiskalna czyli pierwsza wywołania cena od każdego waru piwa wynosi 18 kr.

Do licytacji dający mają się zastawem (vadium) 10 zł. ryń. wynoszącym
zaopatryć, bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie.

Z Urzędu Ces. Krol. Dyrekcji kameralnych dobr.

w Niepołomicach dnia 8 Sierpnia 1798.

Tolski.

Dnia 3. września r. t. w Ces. Krol. Przeciszowski Prefektury kancelaryi o
godzinie 9. z rana przez publiczną licytacją użytek z folwarkowych krow, to jest:

Przy Przeciszowskim folwarku znajdujących się 60 sztuk krow.

Przy Podolszu detto detto 30 -- detto

Razem 90 sztuk krow.

wraz z browarnami w warami, i przwzwoynym krow wyżywieniem na dwa roki, to
jest: od 1. listopada 1798. do ostatniego października 1800. roku najwięcej ofiarują-
cemu w aręde wypuszczone zostaną.

Fiskalna czyli pierwsza wywołania cena wynosi:

Przy Przeciszowskim folwarku od jedney krowy rocznie 6 zł. ryń.

Przy Podolszewskim detto detto 4 -- -- 30 kr.

Licytanci mają się zastawem wspomnianego dnia 3. września r. t. z rana w Prze-
ciszu znajdować, i zastawem (vadium) 54 zł. r. n. wynoszącym (bez którego
nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie) zaopatryć się.

Z Urzędu Ces. Krol. Dyrekcji kameralney.

w Niepołomicach dnia 10. Sierpnia 1798.

Tolski

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniej Galicji oznaymują Edyktem ni-
żejszym Xiężny Karolinie de Nalsau Siegen: że Wielebny Mianął Sołtyk Dziekan
Katedry Krakowskiej u tychże sądow o wypłacenie summy 4041 zł. pol. wraz z pro-
wizją, żalobę na nie podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te nie miały wiadomości, gdzie ona została, lub czy wcale w C. K.
kraich dziedzicznych znajduje się, tedy Xiężny tutejszego patrona P. Wolickiego, z tycy
szkodą i tycy kosztem zastępcą postanowiły, z którym Procefs podług ordynacyi są-
dowey sacznie się i ukonczony będzie; przeto ona tym końcem upomina się: ażeby
w przeciągu 90 dni sama się stawiła, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, te
zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestąpiła, albo nakoniec innego sobie patrona obra-
ła, tego sądow tutejszym wymieniła, i podług przepisów tych środków prawa uży-
wała, które do obrony swej spraw za najsukuteczniejsze osądzi. W przeciwnym
razie wypadki niedogodne z zaniechania wynikać mogące sama sobie przypisać
winna będzie. Tak bowiem C. K. prawa nakazują.

Z Rady C. K. Sądow szla: Krak: zachod: Galicji

Dnia 14 sierpnia 1798. roku.

Pod niebytność Jaśnie Wielmożnego Presefisa

Kranciszek Borgiasz Piskarski.

Kraufs.

W. Roskoschny.

Weinmann.

Per iudicium advocatiale & scabinali civitatis Casimiriae presentibus notum
redditur. Quomodo Lapidea Strausoviana hic Casimiriae in platea Cracoviensi sub
Nro: 122 consistens summam f. p. 49.276 g. 20 aestimata cum conditione ut egra paratam
pecuniam saltem intra 14 dies post actum licitationis exsolvendam vendatur, & si ultra
vel juxta pretium aestimationis vendi non possit, tunc collocatio creditorum in ipsa
domo fiat. ultimatim in die 30 mensis & anni currentium hora 9 matutina in praetorio
Casimiriensis habebitur, ac quod contractus inter creatum Strausa & Jtrem: Mlicum

circularem Cracoviensem Capit: respectu arendæ lapideæ subsecutus sit, per sententiam Excelsi Fori Nobilium Cracoviensis manentibus obdestinando, ad licitandam eandem pro parato pegulio pro præstituto termino præsentibus qui libet iaviatur. Signatum in Consilio Iudicii die 1 augusti 1798 anno.

Joannes Dobrzański, iudicii præses mp.

Ex Consilio Iudicii advocatialis & scabinalis Civitatis Casimiriæ.

*Vincentius Paczkowski,
notarius.*

547.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniy Galicyi oznaymują Edyktem ninieyszym Antoninie z Slawskich i Tadeuszowi Olizarom małżonkom że Anna z Slawskich Chomętowska u tychże C. K. sądow o oszacowanie dobr Dobranowice w cyrkule Krakowskim leżących na zaspokojenie sumy 10,000 zł. pol. z prowizyą, zażobę na nich podała i o pomoc sądową ile sprawiedliwość wymaga dopraszała się.

A że sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni mieszkają, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych zaydują się, onym Olizarom małżonkom tuteyszego patrona Stanisława Zarzeckiego z ich sakodą i ich kosztem, zastępcą postanowili, z którym ten Proceśs rozpocinie się i ukończony będzie; przeto oni edyktem ninieyszym tym końcem upominają się: żeby w czasie przywoitym, to jest dnia 20. Grudnia 1798. sami się stawili, albo jeżeli iskie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądow tuteyszym wymienili, i podług przepisu tych srookow prawa używali, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzą. W przeciwnym razie sobie by wypadki nie dogodne z zwłokl wynikając mogące przypisać musieć, gdyż tak C. K. prawa stanowią.

Z Rady C. K. sądow szl: Krakowskich zachodniy Galicyi d. 30. lipca 1798.

Pod niebytność Jasnie Wielmożnego Prezesa.

Franciszek Borgiasz Pkarski.

Krausz.

Joz. de Cronenfels.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniy Galicyi wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy, co następuje:

Gdy z konsygnacyi tax resztujących pokazalo się, iż trudność w odebraniu tax stąd naybardziej pochodzi, ze strony podziac proźby, cyrkutu i miejsca mieszkania w nich nie wyrażają. Przeto sądy C. K. szlacheckie w chęci usługi naywyższej za stosowne osądziły Protokotowi Exhibitorum zalecić: Ażeby ten każde pismo (ktore strona bez podpisu adwokata podaie, jeżeli w nim procz cyrkutu nie jest wyrażone samo miejsce mieszkania, lub w Krakowie samym, numer domu i ulica) stronie podającej natychmiast oddał, i przyczynę nie przyięcia oznaymił, żadnych inaych pism nie przyjmując iak tylko w których stosownie do intymatu od Naywyższego trybunału pod dniem 1. sierpnia 1796. roku wydanego, miejsce mieszkania jest wyrażone. Co się stronom a tuteyszych C. K. sądow szlacheckich pisma podawać mającym dla scislego zachowania do wiadomości podaie. Dan w Krakowie dnia 16. lipca 1798.

Pod niebytność Jasnie Wielmożnego Prezesa.

Franciszek Borgiasz Piskarski.

Jos: Nob. & Cronenfels.

Jan Morak,

Z Rady C. K. sądow szlacheck: Krakows: zachod: Galicyi

Elsner.